
                                                                        
 

                                                             Český telekomunikační úřad 
                                                                                                 Ing. Jiří Duchač                      
                                                                                     ředitel odb.kmitočtového spektra       
                                                                                           Sokolovská 219, Praha 9  
                                                                         
______________________________________________________________ 
 
Věc:  - Návrh na doplnění Opatření obecné povahy OOP_15_XX_2006 
 
Vyřizuje: Ing. Petržílka 
                                                                                                                Praha 
                                                                                                             2.8.2006 
                                                                                                       
Vážený pane řediteli 
 
v příloze zasílám návrh na doplnění Opatření obecné povahy OOP_15_XX_2006, jehož draft byl dán 
odborné veřejnosti k uplatnění připomínek.  
 
Vložený text je barevně odlišen. Jedná se zařazení nových odstavců (s) a (t) do článku 2, doplnění 
názvu dílu 3  a vložení nových odstavců 4) a 5) do článku 8. 
 
Věřím, že ČTÚ uvedené návrhy na doplnění OOP odpovědně zváží. 
 
 
se srdečným pozdravem 
 
Ing. Vladimír Petržílka 
 
technický ředitel 
 
Karneval Media sro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



P ř i p o m í n k y  –  n á v r h y  n a  ú p r a v u  t e x t u  
 

N Á V R H  
 

v e  z n ě n í  z m ěn ,  n a v r ž e n ý c h  d n e  2 . 8 . 2 0 0 6  n a v r h o v a t e l e m  d l e  p rů v o d n í h o  
d o p i s u  

 
m)  regionálním členěním vysílání způsob zajišťování vysílací sítě, kdy celoplošná vysílací síť umožňuje 

pokrývat současně dílčí území České republiky rozdílným programovým obsahem určeným pro 
vymezené regiony nebo pro oblasti s jinak vymezeným územním rozsahem, a to v rámci využití 
jedné celoplošné vysílací sítě, 

n) úplným vypnutím zemského analogového televizního vysílání ukončení provozu posledního 
rádiového vysílacího zařízení pro šíření analogového televizního vysílání, které by bránilo v rozvoji 
vysílacích sítí pro zemské digitální televizní vysílání, 

o) souběžným vysíláním (dále též „souběh“) stav, kdy v rámci ucelené oblasti je současně šířeno 
zemské analogové televizní vysílání a zemské digitální televizní vysílání téhož televizního 
programu, 

p) základním souběžným vysíláním souběžné zemské analogové a digitální televizní vysílání v období, 
kdy v rámci ucelené oblasti je televizní program současně šířen analogově z téhož stanoviště podle 
článku 10, případně ze stanovišť dalších, i digitálně podle článku 12 (dále též „základní souběh“), 

q) celkovým souběžným vysíláním souběžné zemské analogové a digitální televizní vysílání v období 
od zahájení zemského digitálního televizního vysílání v ucelené oblasti do úplného ukončení 
zemského analogového televizního vysílání v této ucelené oblasti (dále též „celkový souběh“),  

r) ucelenou oblastí část území České republiky vymezená podle článku 3 spojnicemi mezi vrcholovými 
body nebo státní hranicí České republiky, pro níž toto opatření stanoví základní podmínky pro 
zahájení zemského digitálního televizního vysílání a vypínání zemského analogového televizního 
vysílání, 

s) digitálním vysílačem malého výkonu vysílač umístěný na území České republiky a zajišťující 
zemské digitální lokální televizní vysílání s maximálním efektivním vyzářeným výkonem ERP max. 
< 23 dBW, 

t) digitálním opakovačem vysílač umístěný na území České republiky a zajišťující zemské digitální 
televizní vysílání s maximálním efektivním vyzářeným výkonem ERP max.  13 dBW, který využívá 
stejný radiový kanál a stejné přenosové parametry vysílání, jako vysílač pro digitální zemské 
televizní vysílání, jehož signál opakovač zesiluje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana  2 



 
Díl 3 

Vysílací síť pro regionální a lokální zemské digitální televizní vysílání a opakovače signálu 
 

Článek 8 
 

(1) Vysílací síť pro regionální zemské digitální televizní vysílání (vysílací síť 5) bude sestavena po 
úplném ukončení zemského analogového televizního vysílání v České republice z rádiových kanálů 
podle Plánu, které budou uvolněny ukončením zemského analogového televizního vysílání. 
 

(2) K sestavení vysílací sítě pro regionální zemské digitální televizní vysílání, která svým územním 
rozsahem vysílání neodpovídá celému území regionu, mohou být využity i jiné rádiové kanály, a to po 
jejich budoucí úspěšné mezinárodní koordinaci. 

(3) Vysílací sítě realizované podle dílu 2 mohou být využity pro regionální vysílání na základě 
dohody mezi operátory vysílacích sítí a provozovateli vysílání v souladu s licencemi udělenými podle 
zvláštního právního předpisu1).  

 
(4) Na základě povolení Úřadu a po provedení příslušné mezinárodní koordinace (je-li nutná) 

mohou být pro účely lokálního digitálního zemského vysílání využity i jiné radiové kanály, na kterých 
může být (v souladu s licencemi, udělenými podle zvláštního právního předpisu11) provozováno lokální 
digitální zemské vysílání. Pro provoz takových vysílačů, nebo takové lokální vysílací sítě mohou být 
použity pouze digitální televizní vysílače malého výkonu. . Při provozu takových vysílačů, nebo takové 
vysílací sítě mohou být, na základě povolení Úřadu využity i jiné provozní plánovací parametry, než  je 
uvedeno výše v článku 4, odstavec 2. 
 

(5) Na základě povolení Úřadu a po provedení příslušné mezinárodní koordinace (je-li nutná), 
mohou být pro účely dosažení požadovaného pokrytí území provozovány digitální opakovače. 

 
 

                                                 
1)   Zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 
Strana  3 


	Vysílací síť pro regionální a lokální zemské digitální televizní vysílání a opakovače signálu 

